
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 756-2021 del 01/12/2021

OGGETTO: ****** ****: INSERIMENTO C/O CASA D'ACCOGLIENZA MADRE 
BAMBINO "***** *********" DI ******* - DELLA SIG.RA ******** ***** E 
FIGLI RESIDENTI A ***** ********* (**) - Codice CIG n. ZB33433DCF



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.756-2021 del 01/12/2021

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio
PRESO ATTO che la L.R. 23 marzo 2017 n. 11 modifica la L.R. n. 40/2005 e la L.R. n. 41/2005 
ed approva l’elenco degli ambiti territoriali risultanti dall’accorpamento delle preesistenti zone-
distretto e che il comma 1 dell'Art. 22, della legge suddetta, prevede che gli ambiti territoriali delle 
zone-distretto di nuova istituzione decorrano dal 1° gennaio 2018;
PREMESSO che con Atto di "fusione per incorporazione" del 09/02/2018 Repertorio n. 30271 - 
 Raccolta n. 9622 il "COeSO - Società della Salute dell'Area socio sanitaria grossetana" ha 
incorporato la "Società della Salute Amiata Grossetana" e la "Società della Salute Colline 
Metallifere";
VISTO il Verbale di Assemblea del 14/02/2018 con Repertorio n. 30304 - Raccolta n. 9641 
relativo all'assemblea del "Coeso Società della salute delle zone Amiata Grossetana, Colline 
Metallifere e area Grossetana" in forma abbreviata "COeSO - SDS Grosseto" convocata per il 
giorno 9 febbraio 2018, per discutere e deliberare sulla nomina Presidente assemblea dei soci e 
definizione del numero dei componenti la Giunta Esecutiva oltreché l'approvazione di un 
documento propedeutico sulla governance 2018/2023;
CONSIDERATO che è stata attivata la procedura  "****** ****" per la signora ******** ***** 
con figli;
VISTO/A:

il Regolamento di accesso del Sistema integrato di Interventi e Servizi Sociali e socio 
sanitari;

•

la Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali";

•

la Legge Regione Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005, “Sistema integrato di interventi 
e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale e smi”;

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.756-2021 del 01/12/2021

ACQUISITA la relazione del Servizio Sociale Professionale, con il relativo progetto 
individualizzato, nel quale si chiede l'inserimento della signora  ******** ***** con figli 
e residenti a ***** ********* (**) con la relativa autorizzazione all'inserimento e l'impegno di 
spesa, del nucleo familiare presso la casa d'accoglienza madre bambino "***** *********" 
di ******* a partire dal giorno 06 dicembre 2021 e per tutto il periodo di permanenza;
 

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa:
 
di INSERIRE presso la  casa d'accoglienza madre bambino "***** *********" di ******* la 
signora  ******** ***** e i figli della stessa residente a ***** ********* (**) partire dal giorno 
06 dicembre 2021 e per tutto il periodo di permanenza;
di DARE ATTO che i costi relativi all'inserimento del nucleo familiare in struttura quantificati in 
complessivi € 105,00 giornaliere trovano copertura nel bilancio 2021;
di DARE ATTO che, comunque, la spesa per l'accoglienza della donna, pari ad € 45/die madre ed 
€ 60/die figlio, sarà inizialmente coperta dal fondo regionale fino ad esaurimento fondi;
di INCARICARE il Servizio Sociale Professionale del "Coeso Società della salute delle zone 
Amiata Grossetana, Colline Metallifere e area Grossetana" quale servizio preposto alla verifica 
periodica della situazione e della corretta erogazione del servizio;
di AUTORIZZARE la spesa complessiva massima di € 2.730,00 per gli interventi programmati di 
cui sopra per il periodo dal 06/12/2021 al 31/12/2021 - Codice CIG n. ZB33433DCF;
di LIQUIDARE tale spesa previa verifica di effettiva presenza del nucleo familiare presso la 
struttura sopramenzionata, a presentazione di regolare fattura;
di COMUNICARE l’impegnativa di spesa in via definitiva alla ******* ********* con sede in 
Via ******* ** ****, * - ***** ******* - C.F. ***********, nonché di informare quest’ultima 
circa gli obblighi da assolvere - previsti dall’articolo 3 della Legge 136/2010, come modificata dal 
D.L. 187/2010 - al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai servizi in 
oggetto;
di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo;
di PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


